МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

прикАз

{ о tc-cа/z"P ,(й.?ъ Ift з7F/ар
г. Чита

О переоформлении лицензии
на медицинскую деятельность

В соответствии со статьей 18 ФедерЕtJIьного закона от 04 мая 201 1года Jф
99-ФЗ кО лицензировании отдельных видов деятельности>), Постановлением
Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2012 года J\b 291 (О
лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной
деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими
организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на
территории инновационного центра кСколково>>), Положением о
Министерстве здравоOхранения Забайкалъского края,

приказываю:

Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности Лb
ЛО-75-01-000804 от 03 марта 2014 года., предоставленной Министерством
здравоохранения Забайкальского края на J\b ЛО-75-01-001410 с 10 июля 2018
года с бессрочным сроком деЙствия на осуществление медицинскоЙ

работ,деятельности в связи с изменением перечня выполняемых
оказываемых услуг, составляющих лицензируемый вид деятельности,
не указанных в лицензии.

ранее

Наименование юридического лица:
государатвенное учреждение здравоохранения <Александрово-Заводакая
центр€tльная районная больница)) (ГУЗ <Алек - Заводская LРБ>)

Юридический адрес : 67 4640, Забайкальский край, Александрово-Заводский
район, с. Александровский Завод, ул. Петрова, 8

огрн 1027501005з44
инн 7502000896

Адреса NIест осуществления лицензируемых видов деятельности:

|, 67 46 40, Забайкальский край, Александрово-З аводский район,
с. Александровский Завод, ул.Петрова, В

[1рtrказ от ll btapTa 20l3 г. Nc l2lH об утверждеIlлIи требований l( органи,]llции ll выпо.цнен}Iю работ (1,слуг) прtl окtlзанlltI перRl.ttlIlо!'{

liр()ви l] (1.1,1 l] ) ее KOIt ]lol lellTOB в ]!lс,ц1.1ц1.1нск1.1х целях.

Работы (услуги), выполняемые:
3. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной,
медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы
(услуги):
l) при оказании специализированной медицинской помощи в условиях
дневного стационара по:
акушерскому делу;
акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных
репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности);
акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности);
анестезиологии и реани\,Iатологии;
инфекционным болезням;
лабораторной диагностике;
лабораторному делу;
медицинской статистике;
операционному делу;
медицинскому массажу;
неонатологии;
организация здравоохранения и общественному здоровью,
организации сестринского дела;
педиатрии;

рентгенологии;
сестринскому делу;
сестринскому делу в педиатрии;
тераrтии;

ультразвуковой диагностике;
управлению сестринской деятелъностью ;

функциональной диагностике;
2) при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных

условиях по:
акушерскому делу;
акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогателъных

р е пр одуктивных технолог ий и искус ственного пр ерывания беременно сти) ;

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности);
анестезиологии и реаниматологии;
вакцинации;
дезинфектологии;
диетологии;

инфекционным болезням;

лабораторной диагностике ;

лабораторному делу;
медицинской статистике;
медицинскому массажу;

неонатологии;
операционному делу;
организация здравоохранения и общественному здоровъю;

организация сестринского дела;

IIаразитологии;
педиатрии;

рентгенологии;
сестринскому дел}l
сестринскому делу в педиатрии;

терапии;
травматологии и ортоIIедии;

трансфузиологии;

управлению сестринской деятепъностъю;

физиотерапи,и;
функционалЁной диагно стике ;

хирургии;
э[идемиологии; __л_,аапоптJл_

4. При оказании скорой, в том чиале скорой опециаJIизированнои,

медицинокой помощи организуются и выполняются следующие работът

(алкоголъного,

по:
скорой медицинской помоrци;

з) при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по:

скорой медицинской помощи'

7. При проведении медицинских осмотров, медицинских

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются

сJIед}тощие работы (услуги) :

1) при проведении медицинских осмотров по:

медициНскиМ осмотр аМ (предреЙсовым, гlослерейсовым) ;

медициНскиМ осмотраМ (предсменным, поспесменным)

2) при ттроведении медицинских освидетепьствований по:

медицинскому освидетелъствованию на состояние оIIъянения

наркотическOго или иного токсического);

3) при проведении медицинских экаrrертиз по:

экспертизе качества медицинской помощи;

эксrlертизе временной нетрудоспособности;

2. 67 464о, Забайкальский край, Александрово-Заводский район,

с. Александровский Завод, ул,}tуравЛёВа,^ 2_!,
Rыполнению работ (услуг) ]

Прl.tказ от 1l rtар.га 20lз г. Nц 121н об утI]ер)кдении требован-rrй к органLl:]ацll}i и выполнению работ (услуг) IIри o*a}a'I,Il{ tlсрвичнои

N,tсдико-саrlи,гарноii, огtециализlrроваttной 1u ,on, ur.nJ ;;;;;;;;-.гичноii), cKopoi]r 1в ,o.,i uu,n, cttopoii специirпизированltоii),

]кспертиз, N,lедицинскиХ ocN,loTpoB, l\tедtlцt]нсl(их пauпоa*поaruоваirий и auu","рпоlпро,}iвоэпидеNIl{ческих
(профилакт1,Iческих)

мероприятиЙ в рамка4 окчlзания медицинскоЙ ломощи, при транспlIантации (пересадке) органов и (или) тканеЙ, обрапlении донорской
крови и (или) ее компонентов в медицинских целях.

Работы (услуги), выполняемые:
2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€tлизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по:
акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; вакцинации
(проведению профилактических прививок); гигиеническому воапитанию;
дезинфектологии; лабораторноL4у делу; лабораторной диагностике;
лечебному делу; медицинской статистике; медицинскому массажу;
неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела;
пар.}зитологии; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в
п едиатрии ; стоматол о гии ; физиотер апии' функциональной ди агно стике ;

эпидемиологии;
2) при оказании tIервичной врачебной медико-санитарной гtомощи в
амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению про филактических шрививок) ;

неотложной медицинской помощи;
педиатрии;
терапии;

управлению сестринской деятельностью,
организациI] здравоох ране ния и обrцествен ному здоровью ;

З) при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по:
клинической лабораторной диагностике ;

неотложной медицинокой помощи;
организации здравоохранения и общественному здоровъю;
терапии;
педиатрии;

управлению сестринской деятельностью;
4) при оказании tIервичной специализированной медико-санитарной rтомощи
в амбулаторных условиях по:
акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогателъных

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности) ;

анеOтезиологии и реаниматологии; дерматовен9рологии; инфекционным
болезням; медицинской статистике; неврологии; онкологии; кардиологии;
неотложной медицинской помощи ; организация здравоохране ния и
общественному здоровью; офтальмологии; паразитологии; профпатологии;
психиатрии; психи атрии - наркологии; стоматологии терапевтической;
стоматологии хирургической; ультразвуковой диагностике; управлению
сестринской деятелъностью; физиотераrrии; функционаJIьной диагностике;
хирургии;
5. При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):

1) при оказании паJIJIиативной медицинской помощи в амбулаторных

условиях по:
сестринскому делу;
терапии;
7. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельQтвований, и медицинских экспертиз организуются и выIIолняются
след}.ющие работы (услуги) :

1) при проведении медицинских осмотров по:
медицинским осмотрам (предварительным, периодическим);
медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);
медицинским осмотрам профилактическим;
2) при проведении медицинских освидетелъствований по:
медицинскому освидетелъствоваЕию кандидатов в усыновители, оIIекуны
(попечители) или приёмные родители;
медицинскому освидетельствованию на выявление ВИlI-инфекции;
медицинскому освидетельствованию на наJIичие медицинских
противопоказаний к управлению транспортным средством;
медицинскому освидетельствованию на наJIичие медицинских
противопоказаний к владению оружием;
медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного,
наркотического иди иного токсического);
медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний,
представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для
отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо
аннулировании р€lзрешенияна временное IIроживание, или вида на
жительство, или разрешения наработу в Российской Федерации;
З) при проведении медицинских экапертиз по:
эксtIертизе качества медицинской тrомощи;
экспертизе профессиональной пригодности;
экспертизе временной гIетрудоспособности;

З, 6] 4645, Забайкальский край, Александрово-Заводский район,
с, Шара, ул.Советская,24, помещение 1

4. 67 4642, Забайкальский край, Александрово-Заводский район,
с.Верхний Аленуй, ул. I_{ентральная, 30

5. 67 4648, Забайкальский край, Александрово-Заводский район,
с. Кириллиха, ул. Щекабристов,24

ГIрllказ tlг l1 brapTa 20l3 г, Nq 12lrr об }тверrкден1.1tl требований l( органIjзаци[l tl выполIlенI]ю работ (ус",lу,г) при окх]ании псрвltчной

,)ксl]ергиз. i\,1сдиtlиl]скt]х осNlо,гроts, п,Iсдtjцинских освидетельствовхнlli"I ll санl]тарно-протItво)пидеNIиLIсских (профилак'тIrческIrх)

ьtероприятий в pitlt,Iliax оказанllл ,ul,диllинской гlоN|ощll, прti трансплантаr(ии (пересалке) органов и (или) ткаlrей. обрашениtл донорской
крови и (илlt) ее KONIIlo}lcHToB в ]\,1e,,ltlt],I,IIlCKllX цOлях.

Работы (услуги), выполняемые:
2. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-са}Iитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
1 ) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по :

вакцинации (проведению профилактических uрививок);
неотложной медицинской пOмощи;
сестринскому делу;

6, 67 46З 4, Забайкальский край, Александрово-Заводский район,
с. N4анкечур, ул.Центральн ая, 9а

Приtiаз от l l rrapTa 20lЗ г. Nц 121rr об утвержденt]I] требованиti к организации 1.1 выtlолltению работ (услуг) при оказании первtт.tноii

\tед}Iко-санl]тарной. специализlrроваlrrIой (в топ,t чltсле высокотехнологичной), скорой (в тогtr числе скорой специалtлзlrрованной).

паллlrат1.1внс,lti ьtедtlцr.tttской пo]\loIJltl, оказании медицинсItоii поi\lощи при caнalopllo-KypopтHoп{ лечениl], прrt проведеItи1.1 NIедIIцинских

экспертиз, N,IедrIци[Iских ocilloTpoB, Nlелицинских освидетельствований и саltитарIlо-про"lивоэпидеllIических (rrрофилактtlческих)
]\tероItрltятиii в paNlKax окiванIlя Ntсдициllской поi\lощи, пр}r трансплантации (гtересадке) органов и (или) TKaHer"t. обращен1.1и донорскоIi
крови и (lrли) ее I(oNtпotlel{ToB в l\{едIJцинскl]х целях.

Работы (услуги), выполняемые:
2. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следуюш{ие работы (услуги):
1 ) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по:
акушерскому делу;
вакцинации (проведению профилактических прививок);
лечебному депу;
неотложной медицинской помощи;
7 . При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствованиЙ, и медицинских экспертиз организуются и выпоJIняются
следующие работы (услуги):
1) при проведении медицинских осмотров по:
медицинским осмотрам (гrредрейсовым, послерейсовым);

7,61 464В, Забайкальский край, Александрово-Заводский район,
с. Шаранча, ул.Новая, 1 l, помещение 2

Ilрtлказ сlт 11 пlар,га 20lЗ г, Nл 121rl об )"tвер)I(лении
,гребованиri к оргalllизацllri tl tJыtlолнению работ (услуг) Ili)Il olia}JHlllI псрвltчttой

эксttертllз, Iltедиц1,Iltск1.1х ос]\'tотров, i\,1едrtциllских освиде-гельствоваltrrЙ tt санtiтарно-противоfIll]де\lIltlссrtих (профttлактrIчсСt<ttх)

tlptlBl.t tl (lr-пи) ее Ko]\IпciHeti,l,oB в п.{ед1.IlltlнсIiих целях.

Работы (услуги), выполняемые:
2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной IIомощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях IIо :

вакцинации (проведонию профилактических прививок);
лечебному делу;
неотложной медицинской помощи;
сестринскому делу;

8. 67 46З8, Забайкальский край, Александрово-Заводский район,
с. Новый Акатуй, ул.Комсомольская, 20

9, 67 4642, Забайкальский край, Александрово-Заводский район,
с.Бохто, ул.Нагорная, |9

|0. 67 46З6, Забайка_цьский край, Длександрово-Заводский район,
с.Онон-Борзя, 1.л.Каратаева, 1 9

llрпказ от l l пrtrpTa 2бtЗ .. N, 12lH об }"гвер)кдении трсбоваrtий к организации и выполнению работ (услуг) при оказаЕltjи псрвичной

п,iдпцо-aопr1aпрIlой, специапизированной (в топt чlrсле высокотехнолог1.1чноt:i), скорой (в To]\,l чI]сле cKopoit специалlrзированной).

пал"пиатltвноii N{едицинской поN{ощи, оказанtlи пледицинской помощи при caнaTopHO-KypopTHoN{ лечениII, при проведении N{едliцияских

Эl(CllePTIl::t, NIелицl]t{сI(иХ ос]\{о-гров, N{ед1.1цинскиХ освиде-гельствоваttий rt саlIитарно-протtIвоэпидсN,ll,tческих (про(ilt-пактrtческlrх)

KpoBtt и (или) ее KoNlпOIreHToB в N,IедIJцI]нских целях.

Работы (услчги), выполняемые:
2. При оказании первичной. в том числе доврачебной, врачебной и

специализированноЙ медико-са}Iитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по:

вакцинации (проведению профилактических прививок);
лечебному делу;
неотложной медицинской помощи;
сестринскому делу,
7. При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетельствованиЙ и медицинских экспертиз организуютсЯ и выполНяютсЯ

следующие работы (услуги):
1) при проведении медицинских осмотров по:

медицинскиI\4 осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);

||, 67 4644, Забайкальский край, Длександрово-Заводский район,
с. Красноярово, ул.Центральная, 1 З

|2. 67 46З8, Забайкальский край, Длександрово-Заводский район,
с. Старый Акатуй, ул.Центр алъная, 44а

tз. 67 46зJ, Забайкальский край, Длександрово-Заводский раЙон,
с. Николаевка, ул.Нагорная, 15

I 4. 61 4643, Забайкальский край, Длександрово-Заводский район,
с.Кокуй 1-й, ул.Колхозная, 14

I 5. 67 464з, Забайкальский край, Длександрово-Заводский раЙон,
с.Кузнецово, ул.Газимурская, 1 1

Iiрови t.] ( l l,.ltt ) ее к(]\l ll()нсllT()в t] Nlc.ll1,1цlj l lclill\ Llелях.

Работы (услуги), выполняемые:
2,приоказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):

1) rrри оказании tIервичной доврачебной медико-санитарной помощи

амбулаторных условиях по:

вакцинации (проведению профилактических прививок);

JIечебному делу;
неотложной медицинской шомощи;

t 6, 67 46З2, Забайкальский край, Александрово-Заводский район,
с. Бутунтай, ул.Строительная, 11

Приказ tlг l l l,rapTa 2()lЗ г. Ng ]2lH об ),твер)I(деll}1rl требовltttttй к оргilнизlll(IllI lt выIlолllеllrllо работ (уолуг) прll окхзаниlI первичной

,)KctlepTIlз, }1едl]цинсlilJх ocN{OTl]oB, NlедицинскLlх освидетельствований и санIlтарно-прот1lво]гIt]леNlических (про(lr.rлаrtти.tескltх)

меропрIrятий в ра]\.1ках оказаltия мелиц]lнской по.\1ощll. при трансплантации (пересалке) органов и (rl.пи) TKaHer"l, обращениrl донорскоl.-l

KpoBlr Ir (илrt) ее коNtпонентов в \tедиtlинских целях.

Работы (услуги), выполняемые:
2. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги) :

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по:
вакцинации (проведению профилактических прививок);
акушерскому делу
лечебному делу;
неотложной медицинской помощи

11, 61 4645, Забайкалъский край, Александрово-Заводский район,
с. Шаракан, ул.Центральная, 6

ГIрltrrаз о,г l] N.IapTa 20l3 г, Nl 121н об )твер)Irдении требований к организации tl выпо,IнениIо работ (услуг) Ilpll оI(il]аниlI псрвttчtttlii

]\,{ед1.1ко-санитарrлой, спеrциализироваltltоЙ (в то;tt.tttсле высокотехно,логичной). скорой (в To]\l числе cKopo['l спецl]а.,llrзllрованной)"

эliсIIертиз, медиLц]нских ocI\{oTpoB, NtедttцlIнскtIх освидетельствовсниЙ и саIiитарно-противоэпидеIIиtlссttих (профlrлактичесttt,tх)

1tероIIрtrя,гttй в paN,Il(itx оказа}ll1я fiIедицинсliоj-l п0]\tощи, прIj трансплантации (пересалке) органов и (или) ,гканеri, обраltlении донорской
крови и (и",lи) ее коN{понентов в ]\lедI.Iцинских целях.

Работы (услуги), выполняемые :

2,При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги) :

1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по :

вакцинации (проведению профилактических прививок);
лечебному делу;
неотложной медицинской помощи;
7 . При проведении медицинских осмотров, медицинских
освидетелъствований, и медицинских экспертиз организуются и выполняются
следующие работы (услуги):
1) при гIроведении медицинских осмотров по:
медицинским осмотрам (предрейсовым, поолерейсовым);

I 8 . 67 4 6 47, З аб аiткапьский кр ай, Александр ово-З аводский р айон,
с. Чиндаготай, ул.Лесная, 1

|9, 67 4644, Забайкальский край, Александрово-Заводский район,
с. N{aHbKoBo, ул.Почтовая, 2

,,l,U,зtl,, (tiJl,,) че KU\lnUtl<ltloп s \l(ftlцl\ltJNil\ ]J.1.,
t,l-(,Btl ll {,! 1,1\ п )tач]tг?!l!t.чlt/ rlДi\|r'

.

мероприятиЙ в рамкаХ оказаниЯ медицинскоЙ помоц]и, при танспла}rгации (переса,Це) орriшоВ и (]r-]п, тýдrеl-i, офащйй доЕорrЕ*
кцовк и (ши} ее компоgенrcв в медицинских целях.

2.При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специ€tлизированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги)':
1) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи
амбулаторных условиях по :

вакцинации (проведению профилактических прививок);
сестринскому делу;
лечебному делу;
неотложной медицинской помощи;

20. 67 4640, Забайкальский край, Александрово-Заводский район,
с. Александровский Завод, ул,Косяковича, 5

2|. 67 4640, Забайкальский край, Александрово-Заводский район,
с. Александровский Завод, ул.Советская, 31

NlеДИКO-Санtiтарноii, специалltзированной (в ToNl чI.1сле высокотехIIоJIогичной), скорой (в ToNl lItlслс скорой специа.,lизированной),
пfu;t.ltиативной N{едициllскоti поN,lощ1.1, оказании медицинской поN,Iощи при caнaTopHo-KypopTIlO]\1 леtlениLt. пр!l проведеl]l.rи NlедиItинскllх
ЭкСпертиз, NIедицинсl(1.1х ocl\,IoTpoB, i\{едицинских освидетельствованlrй lr санитарно-противоэпliдеNrLJческих (профилактических)
пrероприятиli в рап.lках оказания ]\lсдIlцинской поfilOщII, пр}l трансплантацlrll (пересадке) органов и (l.rли),гканеli, обращенlrи донорскоt:
крttви и (иrи) ее ко\lпоIlеIIтоi] в i\IелI]tlt]нских целях.

Работы (услуги), выполняемые :

2. При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной медико-санитарной помощи организуются и
выполняются следующие работы (услуги):
1 ) при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по:
сестринскоN{у делу в педиатрии;
неотложной медицинской гrомоrци;

Министр выдов

Исп, Павлова А.С,
тел,2 l -04-93